
公益社団法人京都デザイン協会

当年度 前年度 増　減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)　経常収益

基本財産運用益 33 33 0

基本財産受取利息 33 33 0

運用財産運用益 6 6 0

運用財産受取利息 6 6 0

受取会費 1,292,000 1,210,000 82,000

正会員受取会費 840,000 800,000 40,000

賛助会員受取会費 452,000 410,000 42,000

事業収益 5,742,835 5,369,780 373,055

京都デザイン賞出品料 812,000 502,000 310,000 デザイン賞

京都デザイン賞協賛金 485,000 585,000 ▲ 100,000 デザイン賞

京都デザイン賞交流参加費 226,500 238,500 ▲ 12,000 デザイン賞

京都デザイン賞補助金 0 0 0

京都デザイン賞その他収入 0 8,000 ▲ 8,000

デザインアドバイス受託料 4,192,140 4,036,280 155,860 相談事業

ユニバーサルデザイン事業 0 0 0

クラフトビール展出品料 0 0 0 会員展

会員交流会参加費 27,195 0 27,195 うろうろ会

京デ協受託事務費 0 0 0 京デ協

受取補助金等 0 0 0

事業振興助成金 0 0 0

受取寄付金 110,000 100,000 10,000

特定寄付金 0 0 0

非特定寄付金 110,000 100,000 10,000

雑収益 145,596 25,898 119,698

利息収益 1,393 13 1,380

その他収入 144,203 25,885 118,318 前期分

経常収益計 7,290,470 6,705,717 584,753

(２)　経常費用

事業費 6,422,578 6,240,656 181,922

給与手当 929,680 896,280 33,400 アルバイト等含む

法定福利費 114,048 100,075 13,973

宣伝広告費 280,495 396,992 ▲ 116,497

旅費交通費 203,200 175,470 27,730

通信運搬費 421,967 385,631 36,336

消耗什器備品費 0 3,960 ▲ 3,960

消耗品費 284,880 258,418 26,462

印刷製本費 389,334 235,898 153,436

賃借料 90,000 301,116 ▲ 211,116

渉外交際費 34,752 392,700 ▲ 357,948

情報資料収集費 1,540 0 1,540

諸謝金 368,045 367,550 495

会議費 151,761 154,000 ▲ 2,239

会場費 885,725 758,960 126,765

保険料 0 0 0

企画製作料 2,202,645 1,574,640 628,005

公租公課 2,000 2,000 0

雑費 62,506 236,966 ▲ 174,460

管理費 877,026 911,526 ▲ 34,500

給与手当 150,120 150,120 0

法定福利費 48,878 42,889 5,989

旅費交通費 1,200 330 870

通信運搬費 153,446 189,514 ▲ 36,068

消耗什器備品費 0 990 ▲ 990

消耗品費 27,135 26,845 290

印刷製本費 26,229 15,279 10,950

賃借料 30,000 73,850 ▲ 43,850

光熱水料費 0 0 0

渉外交際費 22,880 26,480 ▲ 3,600

修繕費 0 0 0

諸会費 367,375 311,375 56,000

情報資料収集費 0 0 0

会議費 3,500 22,110 ▲ 18,610

公租公課 600 2,250 ▲ 1,650

減価償却費 0 0 0

雑費 45,663 49,494 ▲ 3,831

経常費用計 7,299,604 7,152,182 147,422

当期経常増減額 ▲ 9,134 ▲ 446,465 437,331

２．経常外増減の部

(１)　経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(２)　経常外費用

貸倒損失 0 0 0 会費回収不能分

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 9,134 ▲ 446,465 437,331

一般正味財産期首残高 457,168 903,633 ▲ 446,465

一般正味財産期末残高 448,034 457,168 ▲ 9,134

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,650,000 1,650,000 0

指定正味財産期末残高 1,650,000 1,650,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,098,034 2,107,168 ▲ 9,134

正味財産増減計算書
令和06年04月01日から令和07年03月31日まで

(単位：円)

科　　　　　目



公益社団法人京都デザイン協会

公１ 共通 公益小計 他１ 他2 他3 共通 収益事業等小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(１) 経常収益
基本財産運用益 33 0 33 0 0 0 0 0 0 33

基本財産受取利息 33 0 33 0 0 0 0 0 0 33
運用財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6

運用財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6
受取会費 258,400 0 258,400 0 0 0 0 0 1,033,600 1,292,000

正会員受取会費 168,000 0 168,000 0 0 0 0 0 672,000 840,000
賛助会員受取会費 90,400 0 90,400 0 0 0 0 0 361,600 452,000

事業収益 5,715,640 0 5,715,640 0 27,195 0 0 27,195 0 5,742,835

京都デザイン賞出品料 812,000 0 812,000 0 0 0 0 0 0 812,000
京都デザイン賞協賛金 485,000 0 485,000 0 0 0 0 0 0 485,000
京都デザイン賞交流参加費 226,500 0 226,500 0 0 0 0 0 0 226,500
京都デザイン賞その他収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
デザインアドバイス受託料 4,192,140 0 4,192,140 0 0 0 0 0 0 4,192,140
ユニバーサルデザイン事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
クラフトビール展出品料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会員交流会参加費 0 0 0 0 27,195 0 0 27,195 0 27,195
京デ協受託事務費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業振興助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000

特定寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
非特定寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 145,596 145,596

利息収益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,393 1,393
その他収入 0 0 0 0 0 0 0 0 144,203 144,203

経常収益計 5,974,073 0 5,974,073 0 27,195 0 0 27,195 1,289,202 7,290,470

(２) 経常費用 0 0 0
事業費 6,385,079 0 6,385,079 0 37,499 0 0 37,499 0 6,422,578

給与手当 929,680 0 929,680 0 0 0 0 0 929,680
法定福利費 114,048 0 114,048 0 0 0 0 0 114,048
宣伝広告費 280,495 0 280,495 0 0 0 0 0 280,495
旅費交通費 203,200 0 203,200 0 0 0 0 0 203,200
通信運搬費 400,046 0 400,046 21,921 0 0 21,921 0 421,967
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 279,453 0 279,453 5,427 0 0 5,427 0 284,880
印刷製本費 389,334 0 389,334 0 0 0 0 0 389,334
賃借料 84,000 0 84,000 6,000 0 0 6,000 0 90,000
渉外交際費 34,752 0 34,752 0 0 0 0 0 34,752
情報資料収集費 1,540 0 1,540 0 0 0 0 0 1,540
諸謝金 368,045 0 368,045 0 0 0 0 0 368,045
会議費 151,761 0 151,761 0 0 0 0 0 151,761
会場費 885,725 0 885,725 0 0 0 0 0 885,725
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0
企画製作料 2,202,645 0 2,202,645 0 0 0 0 0 2,202,645
公租公課 2,000 0 2,000 0 0 0 0 0 0 2,000
雑費 58,355 0 58,355 4,151 0 0 4,151 0 62,506

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 877,026 877,026

給与手当 0 0 0 0 0 0 0 0 150,120 150,120
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 48,878 48,878
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200 1,200
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 153,446 153,446
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 27,135 27,135
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 26,229 26,229
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
渉外交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 22,880 22,880
修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 367,375 367,375
情報資料収集費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,500 3,500
公租公課 0 0 0 0 0 0 0 0 600 600
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 45,663 45,663

経常費用計 6,385,079 0 6,385,079 0 37,499 0 0 37,499 877,026 7,299,604

当期経常増減額 ▲ 411,006 0 ▲ 411,006 0 ▲ 10,304 0 0 ▲ 10,304 412,176 ▲ 9,134

２．経常外増減の部 0 0 0
(１) 経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(２) 経常外費用 0 0 0
貸倒損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 411,006 0 ▲ 411,006 0 ▲ 10,304 0 0 ▲ 10,304 412,176 ▲ 9,134

一般正味財産期首残高 ▲ 2,503,640 2,408 ▲ 2,501,232 ▲ 1,888,034 ▲ 608,409 404,946 0 ▲ 2,091,497 5,049,897 457,168

一般正味財産期末残高 ▲ 2,914,646 2,408 ▲ 2,912,238 ▲ 1,888,034 ▲ 618,713 404,946 0 ▲ 2,101,801 5,462,073 448,034

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,650,000 0 1,650,000 0 0 0 0 0 0 1,650,000

指定正味財産期末残高 1,650,000 0 1,650,000 0 0 0 0 0 0 1,650,000

Ⅲ　正味財産期末残高 ▲ 1,264,646 2,408 ▲ 1,262,238 ▲ 1,888,034 ▲ 618,713 404,946 0 ▲ 2,101,801 5,462,073 2,098,034

合計

正味財産増減計算書内訳表
令和06年04月01日から令和07年03月31日まで

(単位：円)

公益目的会計
科 目

収益事業等会計
法人会計
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